
1 
 

 

 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 

Ιωάννινα, 23 Νοεμβρίου 2018 

Αριθ. Πρωτ.: Φ.11.3/10417 

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146   

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα   

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr/                         ΑΠΟΦΑΣΗ 

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr   

Πληροφορίες:  Γιάννενα Θ.- Κοντοδήμου Α.   

Τηλέφωνο: 2651083976, 2651083893   

Fax: 2651075605   

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985, τ. Α΄), με θέμα: «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 29 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000, τ. Α΄), με 

θέμα: «Εκπαίδευση ατόμων με ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως  ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/13-2-2002, τ. Α΄), με θέμα: «Οργάνωση των 

περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008, τ. Α΄), με θέμα: «Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΖΘΦ4653ΠΣ-55Γ



2 
 

 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/12-6-2018, τ. Α΄) «Αναδιοργάνωση των 

δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις». 

6. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/23-02-2018, τ. Α΄). 

7. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του 

υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002, τ. Β΄), με θέμα: «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», 

και τις τροποποιήσεις- συμπληρώσεις αυτής. 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης-Παύση των μέχρι σήμερα 

υπηρετούντων». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) 

Υπουργική Απόφαση, με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

10. Το με αριθμ. πρωτ. Φ. 350/5/37705/Ε3/5-3-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα 

«Εφαρμογή του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 350/44/121112/Ε3/4-7-2018 Υπουργική Απόφαση, με θέμα: 

«Συγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων 

επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων 

των Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου». 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 129064/ΓΔ5/27-7-2018 (ΦΕΚ 3233 τ. Β΄/7-8-2018) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Κατανομή στα Κέντρα 

Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) κατά κλάδο των θέσεων α) 

εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση (Ε.Α.Ε.), β) Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και γ) εκπαιδευτικών όλων των κλάδων που 

υπηρετούν στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση με εξειδίκευση στη συμβουλευτική στον 

επαγγελματικό προσανατολισμό». 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 351.1/41/157241/Ε3/21-9-2018 (ΦΕΚ 4196 τ. Β΄/25-09-2018) 

Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων των 

ΑΔΑ: ΩΖΘΦ4653ΠΣ-55Γ



3 
 

Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.)». 

14. Το με αριθμ. πρωτ. Φ. 351.1/42/159788/Ε3/26-9-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ, με θέμα: 

«Χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ.».  

15. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/8043/28-9-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων 

των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) Ηπείρου».  

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 166516/ΓΔ4/5-10-2018(ΦΕΚ 4518 τ. Β΄/16-10-2018)  Απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Καθορισμός του τρόπου 

απόδειξης της εξειδίκευσης των εκπαιδευτικών στη συμβουλευτική και στον 

επαγγελματικό προσανατολισμό». 

17. Το με αριθμ. πρωτ. 179359/Δ7/24-10-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ – Διεύθυνση Ειδικής 

Αγωγής με θέμα: «Ενημέρωση για διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 4518/16-10-2018 

(Τεύχος Β΄)». 

18. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/10156/19-11-2018 Απόφαση της Περιφερειακής 

Διευθύντριας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού 

πίνακα υποψηφίων Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

19. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/10157/19-11-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Πρόσκληση για υποβολή δήλωσης προτίμησης για την 

τοποθέτηση σε θέσεις Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου». 

20. Τις υποβληθείσες δηλώσεις προτίμησης των εγγεγραμμένων στον κυρωμένο τελικό 

ενιαίο αξιολογικό πίνακα υποψηφίων Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Ηπείρου, για  τοποθέτησή τους στα Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Ηπείρου. 

21. Την πρόταση του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την τοποθέτηση  

Προϊσταμένων  των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου, όπως διατυπώθηκε στη με αριθμ. 

39/22-11-2018  Πράξη του. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΘΦ4653ΠΣ-55Γ



4 
 

            Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε, σύμφωνα με τη σειρά κατάταξής τους στον κυρωμένο τελικό ενιαίο 

αξιολογικό πίνακα επιλογής Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Ηπείρου και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους,  σε θέσεις Προϊσταμένων στα Κέντρα 

Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς, με τριετή θητεία, η 

οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει στις 31-7-2021, σύμφωνα με τον 

ακόλουθο πίνακα: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΘΕΣΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 588086 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΙΩ ΠΕ60 
Κ.Ε.Σ.Υ. 

ΑΡΤΑΣ 

2 581773 ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ70 
Κ.Ε.Σ.Υ. 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

3 560697 ΣΤΑΥΡΟΥ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 
Κ.Ε.Σ.Υ. 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

4 586806 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 
Κ.Ε.Σ.Υ. 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Οι τοποθετούμενοι/ες σε θέση Προϊσταμένου Κ.Ε.Σ.Υ., με την έκδοση της 

παρούσας απόφασης διαγράφονται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παράγραφο 2 του 

άρθρου 30 του Ν. 4547/2018 από τον οικείο πίνακα επιλογής και θεωρείται ότι έχουν 

παραιτηθεί αυτοδικαίως από άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης που τυχόν κατέχουν. 

Οι ως άνω τοποθετηθέντες καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία στην Περιφερειακή 

Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ηπείρου, εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών (03) ημερών, 

ήτοι από τη Δευτέρα 26-11-2018 έως την Τετάρτη 28-11-2018. 

 Στους Προϊσταμένους των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) καταβάλλεται το επίδομα ευθύνης που προβλέπεται στο άρθρο 19 

του Ν. 4547/2018. 

 

                                                                                Η Περιφερειακή Διευθύντρια   

 

 

                                                                            Φωτεινού Αγγελική 

 

ΑΔΑ: ΩΖΘΦ4653ΠΣ-55Γ



5 
 

 

Κοινοποίηση  

1.ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Π.Ε. &Δ.Ε.                

Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε.&Δ.Ε. 

dppe@minedu.gov.gr 

2. Δ/νσεις Π.Ε.&Δ.Ε. Ηπείρου 

3. Κ.Ε.Σ.Υ.(Κ.Ε.Δ.Δ.Υ.) Ηπείρου 

4. Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου 

5. Δ/νση Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

(mail@dipe.ait.sch.gr) 

6. Ενδιαφερόμενους/ες(δια των οικείων Δ/νσεων 

Εκπ/σης και Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. )  

7. Π.Μ. τοποθετουμένων και εκκαθαριστές αποδοχών 

(με την ευθύνη της οικείας Δ/νσης Εκπ/σης).                                                                                 

mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΖΘΦ4653ΠΣ-55Γ


		2018-11-23T10:52:28+0200
	Athens




